ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 03.05.2012 г.   № 05
               г. Обоянь

	Об утверждении методики определения прогнозируемых доходов и объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств бюджетов поселений Обоянского района Курской области для расчета на первом этапе иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Обоянского района Курской области на оказание финансовой поддержки по решению вопросов местного значения в 2012 году

В целях поддержки мер по обеспечению финансовых возможностей органов местного самоуправления Обоянского района Курской области при осуществлении ими полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с пунктом 5 Правил предоставления из бюджета муниципального района «Обоянский район» Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Обоянского района Курской области на оказание финансовой поддержки бюджетам поселений по решению вопросов местного значения в 2012 году, утвержденных Решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от «14» февраля 2012 года № 1/7 - II «О предоставлении из бюджета муниципального района «Обоянский район» Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Обоянского района на оказание финансовой поддержки по решению вопросов местного значения в 2012 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику определения прогнозируемых доходов и объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств бюджетов поселений Обоянского района Курской области для расчета на первом этапе иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Обоянского района Курской области на оказание финансовой поддержки по решению вопросов местного значения в 2012 году.

2. Начальнику финансового отдела, Финансово – экономического управления Администрации Обоянского района Курской области                           Е. Н. Кудиновой в целях распределения иных межбюджетных трансфертов по поселениям Обоянского района Курской области, осуществить расчет прогнозируемых доходов и объема бюджетных ассигнований, необходимого для исполнения расходных обязательств бюджетов поселений Обоянского района Курской области на 2012 год в соответствии с утвержденной методикой.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Финансово-экономического
управления Администрации
Обоянского района Курской области

      Н. А. Гладких
Утверждена

приказом

Финансово-экономического
управления Администрации
Обоянского района

Курской области

от 03.05.2012 г. № 05
ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ

о предоставлении в 2012 году бюджету ______________ сельсовета Обоянского района Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Обоянского района Курской области на оказание финансовой поддержки по решению вопросов местного значения
г. Обоянь                                                                             «__»_____________2012 г.

Администрация Обоянского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Обоянского района Курской области С.С. Щигорева, действующая на основании Устава, принятого решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 12.12.2005 г.  № РV 465160002005001 с одной стороны, и Администрация _____________ сельсовета Обоянского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице Главы _____________, действующая на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление Администрацией Обоянского района Курской области Получателю в 2012 году за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального района «Обоянский район» Курской области финансовой помощи в виде иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Обоянского района Курской области на оказание финансовой поддержки по решению вопросов местного значения (далее – иные межбюджетные трансферты), в размере _______ (____________) рублей.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на условиях, указанных в пункте 3.2.2. настоящего Соглашения.

2. Порядок финансирования

2.1. Субсидия из областного бюджета бюджету муниципального района «Обоянского района» Курской области на предоставление финансовой поддержки бюджету поселения в 2012 году (далее – Субсидия), поступает из областного бюджета  на единый накопительно-распределительный счет Финансово-экономического управления Администрации  Обоянского  района  Курской  области (далее по  тексту – Управление).

2.2. Управление производит финансирование за счет поступившей из областного бюджета Субсидии и за счет собственных средств на единые накопительно-распределительные счета Получателей иные межбюджетные трансферты.

2.3. Финансирование производится через территориальные органы федерального казначейства Обоянского района через лицевой счет 03443016690 Управления на лицевой счет по учету средств бюджета Получателя.

3. Обязанности Сторон

3.1. Администрация обязана:
3.1.1. Своевременно  перечислять иные межбюджетные трансферты в пределах  средств  полученных  из  областного  бюджета и собственной доли софинансирования.
3.2. Получатель обязуется:
3.2.1. Отразить полученный объем иных межбюджетных трансфертов в доходной части бюджета муниципального образования по коду 000 202 04999 100000 151.

3.2.2. Направить полученные иные межбюджетные трансферты на цели согласно приложению к Соглашению.

3.2.3. Обеспечить в полном объеме выплату заработной платы с начислениями.
3.2.4. Получатель не позднее, чем через 15 дней по истечении отчетного периода, направляет в Управление информацию о выполнении условий пункта 3.2.2 настоящего Соглашения.

4. Права и ответственность Сторон

4.1. Администрация вправе при несоблюдении Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Обоянский район» Курской области принять решение о приостановлении (сокращении) в установленном решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от_14.02.2012 года порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов до выполнения условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.

5. Внесение изменений и дополнений в Соглашение

5.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем заключения в письменной форме дополнительного Соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6. Срок действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по Соглашению.

7 Другие условия

6.1. Настоящее Соглашение составлено на 4-х листах, включая приложение, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8 Юридические адреса и реквизиты Сторон

Администрация: Администрация Обоянского района Курской области, 306230, г. Обоянь, ул. Шмидта, 5
ИНН 4616006857 КПП 461601001 ОКАТО 38226501000 УФК по Курской области (Финансово-экономическое управление Администрации Обоянского района Курской области) р/сч 40101810600000010001 ГРКЦ ГУ Банка России по Курской области, г. Курск БИК 043807001.

Получатель: «____________» сельсовет Обоянского района Курской области, Курская обл.; Обоянский район; ___________________, ___

ИНН _________ КПП __________ ОКАТО ______________ УФК по Курской области (Администрация ________________ сельсовета Обоянского района) р/сч 40101810600000010001 ГРКЦ ГУ Банка России по Курской области, г. Курск БИК 043807001.

9 Подписи Сторон

	От  Администрации:
	От Получателя:

	Глава Обоянского района

Курской области

	Глава ____________ сельсовета Обоянского района Курской области

	____________________С.  С. Щигорев

	___________________     ____________

	От  Управления:
	Главный бухгалтер____________ сельсовета Обоянского района Курской области

	Начальник Финансово-экономического управления Администрации Обоянского района Курской области
	___________________     ____________

	____________________Н. А. Гладких

	Приложение

к Соглашению о предоставлении в 2012 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Обоянского района Курской области на оказание финансовой поддержки по решению вопросов местного значения, произведенное на первом этапе

«СОГЛАСОВАНО»

Глава Обоянского района Курской области

________________ С. С. Щигорев
«____» __________________ 2012 г.
	Наименование показателя
	Сумма,

тыс.рублей
	Примечание

	Объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Обоянского района Курской области на оказание финансовой поддержки по решению вопросов местного значения, отраженной в доходной части бюджета

	Предусмотрение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Обоянского района Курской области на оказание финансовой поддержки по решению вопросов местного значения в решении о бюджете на:

	- заработную плату с начислениями

	- оплату топливно-энергетических ресурсов

	- оплата налогов

	- погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

	- уменьшение в источниках внутреннего финансирования дефицита бюджета запланированного объема бюджетного кредита на частичное покрытие дефицита местного бюджета

Глава _______________ сельсовета
Обоянского района Курской области                                          _______________
                    М.П.

Главный бухгалтер

                _____________